АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 марта 2025 года № 50-зем

с. Яренск

О распределении земельных участков в целях
предоставления их гражданам, имеющим трех и более детей,
методом их случайной выборки в порядке очередности
включения многодетных семей в реестр многодетных семей

В соответствии с подпунктом 6 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»,
законом Архангельской области от 07.10.2003 № 192-24-03 «О порядке предоставления земельных участков отдельным категориям граждан», руководствуясь Уставом Ленского муниципального района,
Положением о порядке ведения реестра многодетных семей, желающих бесплатно приобрести земельные участки на территории Ленского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации
Ленского муниципального района от 10.09.2013 № 465-н, Администрация Ленского муниципального района постановляет:
1. Осуществить распределение 10 (десяти) земельных участков методом случайной выборки (далее – жеребьевка) в целях предоставления
их гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно
для целей индивидуального жилищного строительства 15 апреля 2025 года
с 17 час. 00 мин. в актовом зале здания Администрации
Ленского муниципального района по адресу: Архангельская область, Ленский район, с. Яренск, ул. Братьев Покровских, д.19.
2. Отделу строительства, архитектуры, земельных и имущественных отношений Администрации Ленского муниципального района организовать и провести жеребьевку, а также уведомить многодетные семьи о дате, времени и месте проведения жеребьевки.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Ленского муниципального района
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Главы Ленского муниципального района                                      А.Е. Посохов